
 
 

UCHWAŁA NR II/5/24 
RADY GMINY PUCHACZÓW 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów Sołectw Gminy Puchaczów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), Rada Gminy Puchaczów, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną sołtysów w wysokości 600,00 zł. 

2. Dieta przysługuje sołtysom za wykonywanie zadań określonych Statutem Sołectwa oraz za udział 
w Sesjach Rady Gminy Puchaczów. 

3. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

4. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 
sołtysem w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Diety ulegają zmniejszeniu za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Puchaczów o 5% kwoty 
przysługującej sołtysowi zgodnie z § 1 ust. 1. 

2. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny miesiąc, 
dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. Sołtys jest zobowiązany 
do poinformowania Wójt Gminy o okresie niewykonywania w danym miesiącu czynności związanych z jego 
funkcją w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

3. Dieta po dokonaniu zmniejszeń o których mowa w ust 1 i 2 nie może być niższa niż 50% diety 
ustanowionej w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia diety jest lista obecności, podpisywana z początkiem obrad przez sołtysów 
biorących udział w sesji lub posiedzeniu komisji, potwierdzana następnie podpisem przez odpowiednio 
przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Zestawienie nieobecności sołtysów za każdy miesiąc sporządza Biuro Rady Gminy na podstawie 
dokumentów dotyczących nieobecności sołtysów, zatwierdzone przez przewodniczącego Rady Gminy 
Puchaczów. 

3. Wypłata diet następuje z dołu do dziesiątego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany 
przez sołtysa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/282/21 Rady Gminy Puchaczów z dnia 22 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych Sołectwa z terenu Gminy 
Puchaczów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puchaczów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2947



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Zabłotny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2947


	Uchwała

		2024-05-23T12:11:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




